
KD 1/17-12120

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56. PSČ 145 05. Praha 4 -  Nusle, 
zastoupená:
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390,
Bankovní spoiení:
Číslo účtu:
Adresa pro doručování: Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení správa dálnic Morava, Šumavská 33, 
602 00 Brno

jako „strana Povinná"

a

CTP Invest, spol. s r. o.
se sídlem Central Trade Park D1 1571, Humpolec, PSČ 396 01 
zastoupená
IČ :26166453 DIČ: CZ26166453
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. C, vložka 
15647
bankovní spojení: 

jako „strana Oprávněná"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky v platném znění tuto

SMLOUVA O ZPŮSOBU PROVEDENÍ KÁCENÍ DŘEVIN A ZPŮSOBU 
NÁHRADY ZA VYKÁCENÉ DŘEVINY A PODMÍNKÁCH PĚSTEBNÍ

PÉČE

i.
Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a straně Povinné na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR 
pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků přísluší ve 
smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění, hospodařit se silniční vegetací na stavbě dálnice D2 v km 2,800, 
umístěné na pozemku p.č. 2326/1 zapsaného na LV č. 1071 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, pro obec Modřice a k.ú. Modřice, 
dále jen „Nemovitost".

2. Strana Oprávněná je investorem stavby „Rekonstrukce křižovatky li/52 x Rampa D2“, dále jen 
„Stavba", která je umístěna do stavby dálnice D2 MÚK Chrlice dle čl. I. odst. 1. této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. P ředm ětem  této sm louvy je  stanovení podm ínek provedení kácení dřevin, způsobu 
úhrady a následné pěstební péče (dále jen  „Kácení") v rámci „S tavby" na „N em ovitosti"



KD 1/17-12120

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Strana Oprávněná provede „Kácení" na „Nemovitosti", dle situace, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy včetně odstranění a likvidace pořezaných dřevin v rozsahu stanoveným odborným 
posudkem Dendrologický průzkum „Rekonstrukce křižovatky 11/152 x rampa D2 ze dne 10/2014 
vypracovaného i, znalcem v oboru ochrana přírody a oboru
ekonomika, odvětví ceny a odhady, se specializací trvalé porosty, dřeviny, který je přílohou č. 2 
této smlouvy. Strana Oprávněná provede kácení v nejbližším možném termínu dle Rozhodnutí 
orgánu ochrany přírody, nejpozději však do 30. 9. 2017. Tento termín vyplývá též z Rozhodnutí 
orgánu ochrany přírody. Pokud Rozhodnutí není třeba, termíny kácení musí vycházet z termínu 
daných dle Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, jeho novelizace, prováděcích 
vyhlášek a souvisejících zákonů a vyhlášek (provádí se převážně mimo vegetační období). V 
případě, že strana Oprávněná nepředloží příslušná povolení a oznámení ke kácení, nebude ke 
kácení oprávněna a tato smlouva se od samého počátku ruší.

2. Strana Oprávněná se zavazuje, že na dotčené „Nemovitosti" bude do práv a oprávněných zájmů 
strany Povinné zasahovat pouze v nezbytné míře dané touto smlouvou a bude si počínat tak, aby 
její činností nedošlo k poškození zbývající části „Nemovitosti" ani její součásti a příslušenství.

3. Veškeré náklady spojené s „Kácením" budou uhrazeny stranou Oprávněnou.

4. Smluvní strany se dohodly na náhradě za pokácené dřeviny na dotčené „Nemovitosti". Smluvní 
strany se dohodly, že výše sjednané jednorázové finanční náhrady za pokácené dřeviny je 
stanovena na základě odborného posudku, který je přílohou č. 2 této smlouvy Tato finanční 
náhrada se smluvními stranami této smlouvy sjednává ve výši

143.712,- Kč včetně DPH
(slovy jedno sto čtyřicet tři tisíce sedm set dvanáct korun čekých)

5. Obě smluvní strany se dohodly na jednorázové úhradě náhrady za pokácené dřeviny, a to na 
základě faktury vystavené stranou Povinnou po podpisu této smlouvy se splatností 30 dnů od data 
doručení straně Oprávněné (dále jen základní lhůta). Nebude-li v tomto termínu jednorázová 
úhrada provedena, bere strana Oprávněná na vědomí, že po ni bude strana Povinná požadovat 
úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Vypočtený úrok z prodlení se strana Oprávněná zavazuje uhradit, a to na základě faktury 
vystavené stranou Povinnou se splatností do 14-ti dnů od jejího doručení.

6. Strana Oprávněná je povinna:

a) písemně oznámit straně Povinné konkrétní termín zahájení a ukončení kácení
b) neprodleně odklidit veškerou biomasu po kácení z „Nemovitosti"
c) kácení provést tak, aby ponechané pařezy nepřevyšovaly 20 cm nad úroveň terénu z důvodu 

BESIP
d) ponechané pařezy odstranit do 14 dnů od kácení dřevin min. 5 cm pod niveletu terénu a terén 

upravit a zbavit zbytků kácení
e) zajistit náhradní výsadbu a následnou pěstební péči dle Rozhodnutí orgánu ochrany přírody
f) do jednoho měsíce od ukončení „Kácení" na základě předávacího protokolu zpět předat 

„Nemovitost" straně Povinné

7. Smluvní strany se dohodly, že strana Oprávněná je povinna a zavazuje se uhradit smluvní pokutu 
za porušení,povinností vyplývajících z čl. III. odst. 7 písm a) -  d) a f), a to ve výši 500 Kč za každý 
den porušení povinnosti a za každé porušení.

III.



KD 1/17-12120

Společná a závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních 
stran. Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem je jího  uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu uveřejní strana Povinná. Strana 
Opráněná prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno 
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v 
důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv, zejména osobní údaje nebo 
obchodní tajemství.

4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 
směřující ke zrušení této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité 
a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. Tato smlouva nenahrazuje stanovisko strany Povinné pro potřeby územního rozhodnutí 
a stavebního povolení.

7. Smluvní strany sjednávají pro případ pochybností s doručením institut fikce doručení pátý den od 
prokazatelného podání poštovní přepravě.

IV.


